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A XII. Mezőberényi Töltött lyek dekorációját szemlélte vé- Békéscsabai Szlovák Önkor-
Káposzta Fesztivál megnyitóján gig, Bárdi Mihály, Tánczos Imre mányzat vezetője három társával 
szeptember 16-án a városi liget- és Urbancsek Zoltán a töltött ká- a szlovákok letelepedési szerző-
ben Siklósi István polgármester posztákat vizsgálta meg. désének tartalmát idézte fel.        
megköszönte a Baráti Egylet Me- Jó ebédhez szólt a nóta a Sebes- A dekorációs, illetve a főzőver-
zőberényért Egyesületnek, hogy tyén duóval, majd Bodrogközy seny díjait a zsűri két tagja, Ur-
annak idején elindította a ren- Rita zenés műsorával szórakoz- bancsek Zoltán és Bárdi Mihály 
dezvényt és eddig fenntartotta, tatta a gyerekeket. A program két adta át. Hangsúlyozták a 31 csa-
majd a rendezés jogát átadta az helyszínen folytatódott. Az egyi- pat 32 ételéből nehéz volt a leg-
önkormányzatnak, végül azt a ken a gyerekek a Kacagó Báb- jobb hármat kiválasztaniuk. A de-
város átruházta az Orlai házra. színház Madzag Jankó és Nyúl korációs versenyt a Csillagös-
A megnyitó után kihirdették A Dani című előadását láthatták, a vény Panzió nyerte, második lett 
legszebb konyhakertek verseny színpad előtt pedig a szlovák a Szlovák Nemzetiségi Önkor-
eredményét. Az okleveleket a nemzetiség a 300 évvel ezelőtti mányzat, harmadik helyen az 
zsűri tagjai: Dévényi Csilla elnök, megérkezésére emlékezett .  Alföld Turista Egyesület végzett. 
illetve Hernádi Mihály és Magyar Hollerné Racskó Erzsébet, az Or- Különdíjat érdemelt ki a Nyald 
Pál adta át. A mini kategóriában szágos Szlovák Önkormányzat meg a kanalam csapata. A főző-
az első helyen Kerekes Józsefné, elnöke beszédében két évfordu- versenyben a Német Nemzetiségi 
a másodikon Szeles Károlyné lóról emlékezett meg, hangsú- Önkormányzat, Mezőberény 
végzett, harmadik lett Maléth lyozta, az a 300 év, amit a szlová- végzett az élen a Szlovák Nem-
Katalin. A díszkertek kategóriá- kok a németekkel és magyarok- zetiségi Önkormányzat és a 
jában Bokorné Varga Katalin kal együtt töltöttek, sok örömre polgármesteri hivatal előtt. Ebben 
győzött Petneháziné Szűcs Ka- adott okot. Szólt arról is, hogy az a kategóriában a Nagycsaládos 
talin és Bíró Sándorné előtt. A ha- Országgyűlés 30 évvel ezelőtt fo- ifik csapata kapott különdíjat.
gyományos paraszti kertet műve- gadta el a nemzetiségi törvényt, A Nyald meg a kanalam csapata 
lők között a zsűri Plavecz József ez tette lehetővé a nemzetiségi kihirdette a káposzta olimpia 
Pálét találta a legszebbnek, He- önkormányzatok megalakulását. eredményét. A versengés négy 
gyesiné Barna Katalin a második, Hollerné Racskó Erzsébet ígére- kategóriában zajlott: darts, sör-
Szabó Gyula a harmadik helyen tet tett arra, hogy segítik a beré- pong, lengőteke és káposzta-
végzett. A közösségi kertek nyieket abban, hogy megőrizzék dobás. A közel nyolcvan nevező 
kategóriájában a városi bölcsőde nyelvüket és tartalommal töltsék közül Németh Filip nyert Mező 
végzett az első helyen a Mécses meg a tájház életét. László és Várhalmi Máté előtt. A 
Egyesület és a Mezőberényi Ta- Az eseményre Egyházasdenge- programot Mezőberény kedvenc 
lentum Református Óvoda előtt. leng, Vanyarc és Legénd is el- rockzenekara, a Silent folytatta.
Ebédig a Berecske Tánccsoport, a küldte képviselőit, három évszá- A 18 éven felülieknek 17 órától 
Kis-Berényke Táncegyüttes és a zaddal ezelőtt többek között ezek- külön sörpongversenyt rendez-
Berény Táncegyüttes szórakoz- ről a településekről érkeztek Be- tek, utána a Rockabilly Rulez ze-
tatta a közönséget, a talpalávalót a rénybe a szlovákok. A megemlé- nekar csábította táncra a liget 
Ludas Zenekar húzta. kezésen jelen volt dr. Egyedné közönségét. A XII. Mezőberényi 
A fesztiválon két háromtagú zsűri Baránek Ruzsenka, a Magyar- Töltött Káposzta Fesztivál prog-
dolgozott, Bálint Anna, Papp Zol- országi Szlovákok Szövetségé- ramja DJ YUUP retro partyjával 
tán és Schäfer Anetta a főzőhe- nek elnöke is. Kiszely András, a fejeződött be. 
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EZ TÖRTÉNT A KÉT ÜLÉS KÖZÖTT

MIRŐL TÁRGYALT A KÉPVISELŐ-TESTÜLET?

Szeptember 1-jén Szabó Csa- el a program, 2023. évben 3 annak érdekében, hogy az előző voltak táncoló, mulató emberek. 
bával és Szabóné Kukla Ágnes- területen működik. A mezőgaz- évek munkája ne vesszen kárba. Az itt járt vendégek, pl. Gyönk, 
sel, a Leg a Láb Alapfokú Művé- dasági programban 8 fő, a helyi Hosszabb távon pedig újabb Egyházasdengeleg, Vanyarc, 
szeti Iskola vezetőivel tárgyalt sajátosságra épülő programban iskolai keretet kell találni a cso- országos nemzetiségi elöljárók és 
Siklósi István polgármester arról 14 fő, a szociális jellegű program- portok foglalkoztatásához, az nem utolsósorban a gútai polgár-
a hírről, amely megelőzte szemé- ban 14 fő dolgozik. A kiállításon oktatáshoz. A tájékoztatón két mester és alpolgármester elisme-
lyes jelentkezésüket. Az iskola többek között Réthy Pál közfog- képviselő, Madarászné Bereczki réssel szóltak a programról. A 
működésének anyagi okok miatti, lalkoztatási és vízügyi helyettes Zsuzsanna és Miklósik Ivett is gútai elöljárókkal a jövőre is 
2023. szeptember 1-től történő államtitkár köszöntötte a jelen- részt vett. előretekintett Siklósi István pol-
megszűnését jelezték a polgár- lévőket, majd látogatta meg a me-  gármester, mindenképpen a fi-
mester felé, azt is jelezve, remé- zőberényiek standját. A kiállításra Szeptember 13-án a Volánbusz atalok közös programjaiban, de a 
lik, hogy azért a berényi csoporto- meghívást kapott a Mezőberényi Zrt. képviselőivel folyt megbe- motorosok kapcsolatainak to-
kat valahogy megmentik. Az el- Malom-Fitness DSE, akik be- szélés a közszolgáltatási szerző- vábbfejlesztésében is gondolkod-
múlt időszak egyik fontos kérdése mutathatták ügyességüket. Kö- désről és a Hősök útja egyirányú- nak mindkét részről.
volt a szervezeti forma, a szemé- szönjük fellépésüket, nagyon sításáról. A szerződéstervezet  
lyek és a forrás megtalálása. ügyesek voltak! A programhoz módosításával kapcsolatosan Ebben a hónapban két alkalom-
 igazítottan vehette át valamennyi leírva nem azt küldte a szolgál- mal is jelezte Siklósi István 
Szeptember 2-án Siklósi István Békés vármegyei település a tató, amit jegyző asszony, Prorok polgármester a kivitelező és a 
polgármester részt vett az Olva- fellelhető első írásos említésének Erika és dr. Fábián Judit jelen- tervező felé, hogy a szennyvíz-
sókönyv mezőberényieknek című dokumentumát Békés Vármegye létében mondtak a változtatásról, tisztító telep környéki lakóingat-
könyv nagysikerű bemutatóján, Önkormányzatának elnökétől, illetve megoldási javaslatnak, de lanokból rendszeres bűzterhelést 
amely hiánypótló munka a város Zalai Mihálytól és Takács Árpád ezt később tisztázták. Az egy- jeleznek. Ezt a korábbi idő-
történetében, sokszor érzelmi főispántól. irányú forgalom kérdését szak- szakokban nem tapasztalták, kü-
alapon megközelítve a múltat,  embereikkel megvizsgáltatják. lönösen nem a régi tisztító tech-
közelmúltat. Polgármester úr Szeptember 11-én a néptáncos  nológia mellett, a jelenség csak a 
gratulált az alkotóknak. szülőknek, illetve egyéb érintet- Szeptember 16-án a XII. Töltött műszaki átadást követően jelent-
 teknek tartott tájékoztatót Siklósi Káposzta Fesztivál – a korábbi kezett intenzíven. A féléves pró-
Szeptember 6-án 10. alkalommal István polgármester a lehetősé- évektől eltérően – fiatalok ötle- baüzem alatt nem jelentkezett. A 
rendezték meg a Közfoglalkoz- gekről. Elfogadták, hogy most a tével bővített programmal került polgármester kérte a helyzet 
tatási Kiállítást Békéscsabán. csoportok továbbműködtetése megvalósításra. Nagy sikerrel kivizsgálását és megoldását.
Mezőberényben 2011-ben indult (megmentése) a legfontosabb cél zárult a nap, még 22 órakor is 

Az ülés kezdetén Siklósi István lanul nagy terhet a járatok szá- nyújtását biztosító konyha épü- tézményfinanszírozással) 8.910. 
polgármester tájékoztatást adott mára, a Volánbusz Zrt. el tudja fo- letébe egy megfelelő paraméte- 237.338 Ft-ra emelkedett.
arról, hogy a képviselő-testület gadni az egyirányúsításra vonat- rekkel rendelkező kalapos moso-  
létszáma 11 fő, mivel dr. Zube- kozó javaslatot. A szolgáltató gatógép beszerzése költségének A megemelkedett és gyorsan vál-
recz Richárd szeptember 1. nap- hivatalos válasza után újra kell biztosításához maximum bruttó tozó piaci árak miatt hatályon kí-
pal lemondott képviselői tisztsé- vizsgálni a Hősök útja egyirá- 1.500.000 Ft forrást biztosít Me- vül helyezték a Beszerzések le-
géről. A jelölő szervezetnek 30 nyúsításának lehetőségét. zőberény Város Önkormányza- bonyolításának szabályzatá-t, és 
nap áll rendelkezésre a következő  tának 2023. évi költségvetésében. újat fogadtak el 2023. október 1. 
delegált bejelentésére. Elfogadásra került Mezőberény  napi hatályba lépéssel. Olyan 
 Város Önkormányzatának 2024. A TOP-3.2.1-16-BS1-2018- értékhatárokhoz kapcsolódó sza-
A napirend megszavazása után évi éves ellenőrzési terve. 00089 azonosító számú Luther bályok kerültek megállapításra, 
elfogadták dr. Kállai-Csarnai  téri iskola energetikai korszerű- amelyek alkalmazásával meg-
Judit jegyző tájékoztatását az Mezőberény Város Önkormány- sítése Mezőberényben című pá- valósítható a beszerzések során a 
augusztus 28-i zárt ülésen és a zati Képviselő-testülete elfogadta lyázat megvalósítása kapcsán verseny tisztaságának biztosítása.
szeptember 14-i rendkívüli zárt Mezőberény Város Közterület- képzési tematika kidolgozására,  
ülésen hozott határozatokról, felügyeletének 2023. évi tevé- az alkalmazott megoldásokról, a Mezőberény Város Önkormány-
majd Siklósi István polgármester kenységéről szóló beszámolóját. helyes üzemeltetés szabályairól, zati Képviselő-testülete – az 
számolt be a két ülés között  valamint a beruházás környezeti igazgatási szünetről szóló 2023. 
történt fontosabb eseményekről, A képviselő-testület elfogadta a hozadékairól szóló képzés meg- évi XXVI. törvényre, valamint a 
intézkedésekről. Beszámoló a tervezett fásítások tartására maximum bruttó 150. 2023. évi téli igazgatási szünet el-
 megvalósulásáról szóló előter- 000 Ft forrás került biztosításra rendeléséről szóló 407/2023. 
Elfogadták a Humánügyi Bi- jesztést, és arról döntött, hogy az Mezőberény Város Önkormány- (VIII. 30.) Kormányrendeletre 
zottság és a polgármester által, át- ültetéssel kapcsolatos szervezést zatának 2023. évi költségveté- tekintettel – 2023. december 27. 
ruházott hatáskörben hozott dön- Siklósi István polgármester vé- sében. naptól 2024. január 1. napjáig a 
tésekről szóló beszámolót. gezze.  Mezőberényi Polgármesteri Hi-
  Átcsoportosítások és fedezetbiz- vatal vonatkozásában igazgatási 
Mezőberény Város Önkormány- Mezőberény Város Önkormány- tosítások megszavazása után 4. szünetet rendelt el. Az igazgatási 
zati Képviselő-testülete tudomá- zati Képviselő-testülete úgy alkalommal módosították Me- szünet összesen 3 munkanapot 
sul vette a Hősök útjai parkolás határozott, hogy a Mezőberény, zőberény Város Önkormányzata érint.
kérdésében adott tájékoztatást. Petőfi S. u. 14/b sz. alatt található, 2023. évi költségvetési rende-  
Amennyiben nem jelent arányta- a közétkeztetési szolgáltatás letét, a bevételek főösszege (in- Mezőberény Város Önkormány-
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zati Képviselő-testülete megis- ellátását a fűtési időszakban - Kb. 300 családnak tudnak egy- közül 54 fő (10 fő hátrányos 
merte Mezőberény Város Óvodai lehetőségek szerint áthelyezni szeri támogatást biztosítani. helyzetű és 44 fő halmozottan 
Intézménye 2023/2024. nevelési Hosszabb távon megtakarítást másik, egyébként használatban hátrányos helyzetű gyermek) a 
évre szóló munkatervét, az abban eredményező intézkedések:lévő épületbe. Mezőberényi Általános Iskola, 
foglaltakat megfelelőnek tartja, - Továbbvizsgálandó hőszivaty-4. Orlai Petrics Soma Könyvtár, Alapfokú Művészeti Iskola és 
valamint elfogadta az intézmény tyús rendszerek kiépítésének Muzeális Gyűjtemény és Mű- Kollégium, 4 fő (4 fő hátrányos 
SZMSZ módosítását. lehetősége.velődési Központnál: helyzetű gyermek) pedig a Petőfi 
 - Belső világítások korszerűsí-4.1.Fűtési időszakban a Civilház Sándor Evangélikus Általános 
Elfogadták a 2023. évi XXVI. tése, LED-es megoldás.bezárása a 2022/23 őszi-téli Iskola, Gimnázium és Kollégium 
Berényi Napok szakmai, vala- - Közvilágítás korszerűsítése.rend szerint (a civilek egyez- tanulója.
mint pénzügyi beszámolóját és a  tetett időpontban heti egy-egy  
Münsingen 30. évfordulóról ké- Mezőberény Város Önkormány-alkalommal a művelődési köz- Mezőberény Város Önkormány-
szült tájékoztatót, egyben meg- zati Képviselő-testülete úgy pontban kapnak lehetőséget, zati Képviselő-testülete úgy dön-
köszönték az Orlai ház, a Me- döntött, hogy nem kíván csatla-illetve az eszközeik marad- tött, hogy részt vesz a ROHU 2. 
zőberényi Polgármesteri Hivatal, kozni a Bursa Hungarica Felső-hatnak a Civilházban, de heten- prioritás 4.6 pont pályázatban, 
a Mezőberény ’17 Városüzemel- oktatási Ösztöndíjpályázat 2024. te csak egy napon, meghatá- Borosjenő (Ineu), Lőkösháza, és a 
tetési Kft. dolgozóinak, a civil évi pályázati fordulójához. A tes-rozott két órában mehetnek be román partner saját projekt ré-
szervezetek tagjainak, valamint a tület felhívja az érintett fiatalok értük) a kiköltöző civilek a ko- szébe bevont szervezettel közö-
rendezvényeken közreműködők- figyelmét, hogy felsőoktatási rábbi bérleti díjat nem fizetik. sen. Siklósi István polgármester 
nek a végzett tevékenységet. tanulmányok folytatásának támo-4.2. A muzeális gyűjtemény télire felhatalmazást kapott, hogy a 
 gatására, indokolt esetben, a – fűtési időszak idejére – bezár, pályázat beadásához szükséges 
Mezőberény Város Önkormány- továbbiakban is lehet kérelmet fűtés minimalizálása, tempe- intézkedéseket és jognyilatkoza-
zati Képviselő-testülete 2023. benyújtani Mezőberény Város rálás. tokat megtegye, továbbá négyol-
október 1-től visszavonásig a kö- polgármesteréhez címezve.4.3. A Madarak Háza eddig sem dalú partneri szerződést írjon alá a 
vetkező intézkedéseket rendelte  volt használatban télen, esetleg projektötlet beadásához a Boros-
el: Elfogadták az önkormányzat és a a Mikulás-szoba idejére nyit ki. jenő (Ineu), Lőkösháza önkor-
1. Minden intézménynél, épü- Volánbusz Zrt. között fennálló 4.4. Nyitvatartási idő csökkentése mányzatot képviselő polgármes-

letekben hőmérsékletkorlá- helyi menetrend szerinti személy-a fűtési időszakban; a műve- terrel és a román partner saját 
tozás. szállítási feladatok autóbusszal lődési központban, a könyvtár- projekt részébe bevont szerve-

1.1 Villamos és gázenergia fel- történő ellátására vonatkozó ban a szombati nyitvatartás zettel. Nyertes pályázat esetén 
használás csökkentése saját ha- szerződés 11. sz. módosítását. megszüntetése (vasárnap eddig 5% önerő biztosítására vállaltak 
táskörben (pl. fölösleges hasz- Siklósi István polgármester fel-sem volt nyitva), a könyvtár kötelezettséget.
nálat megszüntetése), elvárt hatalmazást kapott a szerződés nyitvatartási rendjének felül-  
mérték 2021-es fogyasztáshoz aláírására és a szükséges intéz-vizsgálata. Mezőberény Város Önkormány-
viszonyítottan minimum 15%. kedések megtételére.5. Mezőberény ’17 Városüzemel- zati Képviselő-testülete hozzá-

1.2 Gyerekek elhelyezésére  tetési Kft.-nél (2024. január 1. járult az OPSKMM 2023. évi 
szolgáló csoportszobákban – Mezőberény Város Önkormány-után a Humánsegítő és Szo- költségvetésében 1.582.000,- Ft 
óvodákban,  bölcsődében zati Képviselő-testülete egyetér-ciális Szolgálathoz tartozik.): dologi előirányzatnak négy 
maximum 23 C°, felnőttek tett a nevelési-oktatási intézmé-5.1. Sportpálya öltözői fűtése táv- néptánccsoport vezetését végző 
tartózkodását szolgáló helyi- nyek működéséről és a közneve-vezérlésre áttér, a bajnokságok személy bérjellegű kiadásaira 
ségek maximum 21 C°, sportlé- lési intézmények névhasználatá-végeztével, a téli időszakban fordításához, az összeg saját költ-
tesítmények mozgásra szolgáló ról szóló 20/2012.(VIII.31.) EM-teljesen bezár, temperáló fűtés ségvetésen belüli átcsoportosítá-
helyiségei maximum 14 C°, MI rendelet 24.§ (1) bekezdése marad. sához. A képviselők megköszön-
öltözők 19 C°. alapján, a Gyulai Tankerületi 5.2. Martinovics utcai tornaterem- ték Szabó Csaba és Szabóné Kuk-

1.3 Ellátottak, dolgozók elhelye- Központ által a 2024/2025. ben fűtés 1.1 szerint, a működés la Ágnes eredményes munkáját, 
zésének átgondolása. tanévre megállapított kötelező csökkentése, továbbgondolandó amelyet a mezőberényi néptánc-

1.4 Létszámgazdálkodás kérdései felvételt biztosító általános isko-a téli időszakra bezárása. oktatásért 23 éven keresztül fej-
(megüresedő álláshelyek betöl- lák körzethatárainak meghatáro-5.3. Irodák használatának átgon- tettek ki.
tését átgondolni, óvoda és zásával. Az EMMI rendelet dolása szükséges.
szociális területen a jogsza- 5.4. Piknik Park önkormányzati hivatkozott rendelkezése alapján A képviselő-testület által tárgyalt 
bályi feltételekhez igazítottan). épületéből a Mezőberényi Vá- a képviselő-testület fenti véle- napirendek és az elfogadott ren-

1.5 Heti rendszerességgel mérő- rosi Ifjúsági Fúvószenekar ki- ménye kiegészítéseként megálla- deletek megtalálhatók a www. 
órák leolvasása. költözik, a másik zenekar pítja, hogy Mezőberény jegyző- mezobereny.hu honlapon.

2. Mezőberényi Polgármesteri egyeztessen a fúvósokkal a jének nyilvántartásában szereplő  
Hivatalnál: Deák Ferenc utcai használatról. Mezőberény lakóhellyel, ennek A soron következő képviselő-

2.1.Gázfűtés kiváltása a klímabe- 6.  Sportegyesületeknél: hiányában tartózkodási hellyel testületi ülés időpontja: 2023. 
rendezésekkel -4 °C fok felett. 6.1.Csapatai szakszövetség által rendelkező hátrányos és halmo- október 30. (hétfő).

2.2. A polgármester gépkocsi- rögzített korosztályonként heti zottan hátrányos helyzetű álta-  
használata továbbra is maxi- egy ingyenes edzésen vehetnek lános iskolába járó gyermekek Fesetőné Sipos Judit
mum évi 21.600 km-ig finan- részt, ha többre van szükségük, Titkárságösszesített létszáma 58 fő, akik 
szírozott. azt a helyiekre vonatkozó 

2.3. Elektromos vízmelegítők bérleti díjjal kell megfizetniük.
(bojlerek) időkapcsolós üze- 6.2. Mérkőzések idejére a sport-
meltetése időkapcsolóval. létesítmények használata átlag 

2.4. A jogszabályokban rögzített havi maximum 2 alkalom, a 
igazgatási szünet mellett bajnoki időszakban ingyenesen 
átgondolandó a téli iskolai használhatóak.
szünet idejére ügyeleti rend- 7. Civil szervezeteknél:
szer kialakítása. -  A l é t e s í tményhaszná la t  

3. Városi Humánsegítő és Szoci- korlátozása (az OPSKMM-nél 
ális Szolgálatnál: már részben jelezve)

3.1.A Hősök útjai idősek nappali Szociális intézkedések:

Plavecz Mihályné köszöntése
Plavecz Mihályné, Marika néni szeptember 16-án ünnepelte 90. 
születésnapját otthonában családja körében. Ez alkalomból Siklósi 
István polgármester köszöntötte, aki átadta neki az Orbán Viktor 
miniszterelnök által aláírt emléklapot, valamint a város nevében egy 
ajándékkosarat és egy képeskönyvet. Ezúton is egészségben eltöltött 
éveket kívánunk az ünnepeltnek!

Városházi hírek
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Gútai delegáció

A XII. Töltött Káposzta Fesz- dégek Siklósi István polgár-
tiválon köszönthettük testvér- mester kíséretében ismerkedtek a 
városunk, Gúta delegációját. várossal, megtekintették a 
Halász Béla polgármester és Kár- városházát és megkóstolták a 
páty Ernő alpolgármester először finom töltött káposztát.
jártak Mezőberényben. A ven-

forrás: Mezőberény Város Önkormányzata Facebook-oldala

Emlék a volt igazgatónak

A Körös-vidéki Vízügyi Igaz- tiszteletbeli elnöke köszöntője 
gatóság (KÖVIZIG ) és a Magyar után Takács Lajosra Bak Sándor a 
Hidrológiai Társaság Békés Me- KÖVIZIG nyugalmazott igazga-
gyei Területi Szervezete (MHT ) tója és Bereczki Zoltánné Takács 
szeptember 22-én Takács Lajos Mária, Takács Lajos lánya emlé-
egykori vízügyi igazgató születé- kezett. A városházi program a Bo-
sének 100. évfordulója alkalmá- doki Károly Vízügyi Múzeumban 
ból szervezett ünnepséget Mező- folytatódott, ahol annak baráti 
berényben. A városháza díszter- köre nevében dr. Vasas Ferencné 
mében Siklósi István polgár- emlékezett Takács Lajosra, majd 
mester köszöntötte a vendégeket, adta át a család által felajánlott 
elmondta, hogy a múzeum a vár- tárgyakat, emlékeket. Az ünne-
megyei és települési értéktárnak pélyes átadáson szalagot vágott 
is része és fontos a város életében. Bereczki Zoltánné Takács Mária, 
Szabó János, a KÖVIZIG igaz- dr. Vasas Ferencné, Szabó János 
gatója és dr. Szávik Lajos az MHT és Siklósi István.

Forrás: Mezőberény Város Önkormányzata Facebook-oldala

Ebzárlat és legeltetési tilalom
A Békés Vármegyei Kormányhivatal mint élelmiszerlánc-biztonsági 
és állategészségügyi hatáskörben eljáró hatóság a rókák 
veszettségének megelőzése érdekében kihelyezett csalétek-vakcina 
miatt állatjárványügyi intézkedésként Ecsegfalva, Szarvas és 
Békésszentandrás települések kivételével
Békés vármegye közigazgatási területén 2023. szeptember 30. és 
október 21. közötti időszakra vonatkozóan ebzárlatot és legeltetési 
tilalmat rendelt el.

forrás:www.mezobereny.hu

Ezeken a számokon kérhet 
időpontot szakorvosától

 
Békési Gyógyászati Központ és Gyógyfürdő
5630 Békés, József Attila utca 5.
 
telefonközpontok:
66/411-022, 66/411-455 hétfőtől péntekig 7-15 óráig
szakrendelések:
addiktológia 66/411-302 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
belgyógyászat I., II. 66/886-096 hétfőtől csütörtökig 14-16 óráig
bőrgyógyászat 66/411-430 hétfőtől csütörtökig: 7-8 és 14-16 óráig
foglalkozás-egészségügy 66/886-134 hétfőtől péntekig rendelési 
időben
fül-orr-gégészet 66/886-097 hétfő, kedd, csütörtök 13:30-15 óráig
laboratórium 66/886-098 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
neurológia 66/886-099 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
nőgyógyászat 66/886-100 hétfőtől csütörtökig 14-16 óráig
ortopédia  66/886-135 hétfő, szerda, csütörtök 14-16 óráig
pszichiátria, pszichológia 66/411-302 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
reumatológia 66/886-135 hétfő, szerda, csütörtök 14-16 óráig
röntgen 66/886-101 hétfőtől csütörtökig 12-16 óráig
sebészet 66/886-102 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
szemészet 66/411-022 hétfőtől péntekig 7-15 óráig
tüdőgondozó 66/411-024 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig
tüdőszűrés 66/411-024 hétfőtől csütörtökig 13-15 óráig                                                                                                                          
66/886-101 hétfőtől csütörtökig 12-16 óráig
ultrahang 66/886-101 hétfőtől csütörtökig 12-16 óráig
urológia 66/886-105 hétfőtől csütörtökig 7-8 és 14-15 óráig
 

forrás: https://bekesirendelo.hu/elojegyzes/

ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE
- hulladékszállítás –

 
Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5650 Mezőberény, Békési út 17., 

a Mezőberény 17 Városüzemeltetési Kft székhelyén.
Ügyfélfogadási idő: 2023. október, november, december

minden kedden 8-11 óráig.
 

Kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett az 
elektronikus formájút vagy a postai úton történőt 

részesítsék előnyben!
 

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken 
várjuk megkeresését:

telefonon: +36/66/447-150
e-mail-ben: ugyfelszolgalat@tappe.hu, uzletiugyfel@tappe.hu, 

szallitasi-informaciok@tappe.hu
személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. 

(hétfő és szerda: 8-15, csütörtök: 7-19 óráig)
A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.tappe.hu 

oldalon tájékozódhat.
 

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft.

2023. októberVárosházi hírek
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Érték a Települési Értéktárból

Udvardy Anikó: Szendrey Júlia

Udvardy Anikó,  mezőberényi 

születésű szobrászművész 

alkotását 26 évvel ezelőtt, 1997. 

október 31-én avatták fel. Be-

szédet mondott prof. dr. Losonci 

Miklós, a Petőfi Társaság alel-

nöke, a szobrot Cservenák Pál 

Miklós polgármester leplezte le.

Mezőberény fontos szerepet 

játszott Petőfi Sándor felesége, 

Szendrey Júlia életében, hiszen 

1838 és 1840 között két évig a 

Festeticsek leánynevelő intéze-

tében tanult. A szobor épp azért 

került a kastély elé, mert ott 

működött az intézmény. Júlia édesapja a Festeticsek birtokán 

dolgozott, így került a család Békés megyébe. A szobor bronzból 

készült, nem torzít, a feleség, az anya tisztaságát, nemességét 

tükrözi.

Békéscsabán ülésezett a vármegye 
önkormányzatának közgyűlése

 

Békés Vármegye Önkormányzatának közgyűlése szeptember 21-

én ülésezett Békéscsabán, a Vármegyeházán, ahol több fontos 

tájékoztató is napirendre került. Többek között a vármegyei 

iparkamara és az agrárkamara tavalyi évi munkája, a vármegye 

környezetvédelmi helyzete, valamint a lakosság egészségügyi 

állapota is napirendi pont volt. A közúthálózatról is beszámoló 

hangzott el, mely alapján 2020 óta egyre több út újul meg  

Békés vármegyében.

Zalai Mihály, Békés Vármegye Önkormányzatának elnöke az 

agrárkamara beszámolójából kiemelte a tavalyi rendkívüli 

aszályhelyzetet és annak következményeit. Megjegyezte, voltak 

olyan kritikák, hogy a jégkármérséklő rendszer tehet az aszályról, 

ezeket a felvetéseket azonban az idei nyár cáfolta: a rendszer 

ugyanúgy működött, mégis ebben az esztendőben csapadékos 

időjárásunk volt. R mióta az eszközt használják,  

jelentősen kevesebb a jégkár hazánkban – tette hozzá.

Az elnök az iparkamara beszámolójához csatlakozva elmondta: 

más eszközökkel ugyan, de mind a kamara, mind pedig az 

önkormányzat a vármegyei gazdaság fejlesztésén dolgozik. 

Kiemelte, hogy az elmúlt néhány esztendőben 21 ipari park 

létesült, 6 inkubátorház, illetve 24 turisztikai attrakció fejlesztése 

valósult meg a vármegyében a Békés Vármegye Önkormányzata 

által támogatott TOP programban.

A képviselő-testület a vármegyei közúthálózatról is tájékoztatást 

kapott. Zalai Mihály elmondta: érezhetően javult a vármegyei 

közutak állapota, míg 2020-ig évente átlagosan közel 20 

kilométernyi utat újítottak fel Békésben, addig az egy évvel később 

44 kilométerre, 2022-ben pedig 55 kilométerre növekedett.

évente 

áadásul a

BÉKÉS VÁRMEGYEI ÖNKORMÁNYZAT

PETŐFI 200 EMLÉKKONFERENCIA
Petőfi és Orlai barátsága2023. október 22.

(vasárnap) 

etőfi Ir a P odalmi Múzeum jóvoltából

Helyszín: városháza díszterme
(Mezőberény, Kossuth tér 1.)

16.15 Koszorúzás Orlai Petrics Soma mellszobránál a Petőfi utcán
16.30 Koszorúzás a városháza falán található Orlai-emléktáblánál

17.00 "Emlékkonferencia egy 200 évvel ezelőtti barátságról: 
Petőfi és Orlai"

Megnyitja: Siklósi István, Mezőberény polgármestere

Előadások: Ván Hajnalka művészettörténész: 
A 19.századi festészetünk korabeli újítója, 

avagy miért is lehetünk büszkék Orlai Petrics Somára
Körösi Mihály alpolgármester, Orlai kutató: 

Petőfi és Orlai - a barátság mindennapjai
Csete Gyula néprajzos muzeológus: Mezőberény Petőfi korában

Szakmai tapasztalatcsere és kötetlen beszélgetés
az előadókkal és a vendégekkel.

Közreműködik a Manna Zenekar és Makra Péter énekes,
Berner Sára és Plavecz Máté, a Mezőberényi Általános Iskola,

Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium tanulói

A belépés ingyenes. Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

MOZGÓ MÚZEUMBUSZ

Vándorkiállítás 
Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója alkalmából

00 00(péntek) Mezőberény, piactér, 2023. október 13. 8 -16

2023. október Városházi hírek / Intézményi hírek
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Évfordulós kerékpártúra

A Városi Humánsegítő és Szociális Szolgálat bölcsődéjének 
munkatársai szeptember 15-én Mezőberény újratelepítésének 300. és a 
Petőfi 200 évforduló jegyében a Körös-parti Petőfi-emlékműhöz 
kerékpároztak ki. A csapatot elkísérte Megyeriné Pénzes Mária, az 
intézmény igazgatója is.

A könyvtár ajánlja
500 csodálatos táj

Gondolt már arra, hogy az Indian mélyesen nem is, de ezen gaz-
Pacific vasút járatával eljusson dagon illusztrált, érdekességek-
Perthből Sydneybe, vagy túráz- kel teletűzdelt könyvek segítsé-
zon a nepáli Szágarmantha Nem- gével megcsodálhatja a délaf-
zeti Parkban? Netalán megcso- rikai Durban színpompás indiai 
dálja a maják elveszett városát El negyedét, lélekben végigjárhatja 
Miradorban, vagy esetleg meg- a 22 kilométeres arkansasi Sunset 
szálljon a Ballynahinch-kastély- túraútvonalát és gyönyörködhet a 
szállóban, Írországban? Ha sze- bhutáni Tigrisfészek kolostorban.

Diódaráló
A hónap műtárgya
2023. október

Október igazi őszi hónap, már a 
diót is leszüretelték. Ezt a 
sütemények elkészítéséhez több-
nyire megdarálták. Ehhez a régi 
háztartások a diódarálót használ-
ták. A bemutatott eszköz öntött-
vasból és lemezből készült,  az 
asztal lapjára rögzítve használták. 
Ezt a darálót az 1930-es években 
gyártották és még ma is működik. 

Csete Gyula

Kulturális örökségünk 
az értéktárban

Mezőberény újratelepülésének 1807-ben kötöttek németek és 
300. és a települési értéktár szlovákok házasságot.   
létrejötte 10. évfordulója alkal- Debreczeni Gábor, az Önkéntes 
mából, a Múzeumi esték ren- Tűzoltó Egyesület, Mezőberény 
dezvénysorozat keretében szep- elnöke a szervezet történetét 
tember 28-án a muzeális gyűjte- idézte föl. Kifejtette, az egye-
ményben néhány, a települési sületet 1893-ban alapította meg 
értéktárba bekerült kulturális Horváth János postamester, en-
értékünkről hallhattunk előadást. nek 130. évfordulójáról ez év 
Körösi Mihály alpolgármester, az augusztusában emlékeztek meg. 
értéktár bizottság elnöke köszön- A szervezet egy 1989-es IFA és 
tőjében elmondta, Bartóki József egy 1971-es Mercedes tűzoltó 
festőművésznek jövőre kettős kocsival rendelkezik, ez utóbbi 
évfordulója lesz, születése 95., harminc méteres létrával felszer-
illetve halála 15. Erről az alka-

elt. Mindkét jármű kifogástalan 
lomról a bizottság kiállítással 

állapotban van.
kíván megemlékezni. Kérte, aki-

Benyovszki Mihály képeslap-nek tulajdonában van Bartóki-
gyűjtő kollekciója kialakulásáról kép, ajánlja fel a tárlatra. Körösi 
beszélt. Elmondta, ezt a tevé-Mihály a művésztanár három 
kenységet huszonegynehány festményét hozta el erre a célra.
évvel ezelőtt kezdte, a legtöbb Herczeg László családkutató a 
mezőberényi képeslapra az három nemzetiség együttéléséről 
interneten bukkant. Benyovszki szólt. Hangsúlyozta, bár a köz-
Mihály gyűjteménye több tudatban úgy él, hogy a szlo-
darabját kivetítette, a jelenlévők vákok, a németek és a magyarok 
nagy érdeklődéssel figyelték a sokáig elkülönülten éltek, már 
város régi utcáit, tereit. Ez Skorka András evangélikus lel-
alkalomból a kollekció egy kész írt a három náció békés 
részéből kiállítás nyílt, ez október együttéléséről. Ezt támasztják alá 

a családi kapcsolatok is, már 15-ig tekinthető meg. 

A Múzeumi esték elődássorozat keretében

Mezőberény természeti értékei, 
illetve egészség és életmód a települési értéktárban

 2023. október 26-án 17 órától

az Orlai házban. 

2023. októberIntézményi hírek
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Az Orlai ház kiscsoportjai 2023-2024

Kímélő gerinctorna: Vezeti: Baracsi-Mozsár Mónika Szenior örömtánc:
hétfőnként és csütörtökönként és Baracsi Gergő hétfőnként 16.30-17.30;
9.30-10.30-ig; első foglalkozás: szeptember 4.

Kis-Berényke Táncegyüttes:Csipkekészítő szakkör: Vezeti: Leczkésiné Hőgye Vezeti: Boruzsné Szatmári 
szerdánként és péntekenként péntekenként 15-től 17 óráig; Katalin Erzsébet
15.30-17 óráig;első foglalkozás október 6.

Városi Nyugdíjas Klub: Tánciskola:első foglalkozás: október 1.Vezeti: Hernádi Mihályné
rendezvényektől függően: Vezeti: Baracsi-Mozsár Mónika 2024. januártól

Gyöngyfűző szakkör: havonta egy alkalom 16-tól 18 Vezeti: Hajas Tiborés Baracsi Gergő
csütörtökönként 16.30-19.30-ig; óráig;

Mazsorett együttes:első foglalkozás: október 12. Berecske:első foglalkozás: október 4.
Vezeti: Kissné Wagner Mária, keddenként és Vezeti: Bartóné Évi keddenként és csütörtökön-

Hanó Krisztina és Szabóné Pedagógus Nyugdíjas Klub: csütörtökönként 16-20 óráig;ként 16.30-18.00 óráig;
Gecse Éva Vezeti: Mezeiné Szegedi minden hónap második első foglalkozás: október 1.

Erzsébetkeddjén 17-18 óráig; résztvevők: 1-4. osztályosokMakramé szakkör:
első foglalkozás: október 10. Vezeti: Baracsi-Mozsár Mónika szerdánként 17-19 óráig; Társasjáték klub:

Vezeti: Frei Zita és Földesi és Baracsi Gergőelső foglalkozás: november 8. péntekenként 18-20 óráig;
LajosnéVezeti: Varjú Irén Vezeti: Vámos Imre

Color Fotóklub:
minden második kedden Foltvarró szakkör:
17.00-20.00 óráig.csütörtökönként 17- 20 óráig;
első foglalkozás október 3.első foglalkozás: október 5.

Vezeti: Fehér Károlyné
Irodalmi műhely:

Népi díszítőművészeti kör: minden hónap negyedik 
első foglalkozás: október 3.  keddjén 16-18 óráig;

Vezeti: Bogárné Szőke Erika első foglalkozás szeptember 26.
Vezeti: Molnár Lajos

Zumba:
hétfőnként 18.30-19.30 óráig; Varázsceruza:

Vezeti: Csuta Éva szerdánként 16.30-17.30 óráig;
első foglalkozás: szeptember 20.Intenzív Cardio Aerobic:

Vezeti: Diószegi Esztercsütörtökönként 19-20 óráig;
első foglalkozás: szeptember 14. Felnőtt amatőr képzőművész kör:

Vezeti: Csete Szinőve péntekenként 18.00-20.00 óráig;
első foglalkozás: október 6.Spine Care Synee – 

Vezeti: Papp Zoltántartásjavtó torna:
csütörtökönként 18-19 óráig; Berényi Népdalkör

hétfőnként 16.30-18.30-ig;
Vezeti: Csete Szinőve

első foglalkozás: szeptember 18. 
Vezeti: Kmetykó IstvánnéKondicionáló gerinctorna:

hétfőnként és csütörtökönként Berény Táncegyüttes
8.30-9.30-ig szerdánként és péntekenként 

Vezeti: Leczkésiné Hőgye 17.30-19.30-ig;
Katalin első foglalkozás: október 1.

első foglalkozás: szeptember 14.

Az Orlai Petrics Soma Könyvtár, Muzeális Gyűjtemény és Művelődési Központ a következő 
szakköröket, foglalkozásokat hirdeti meg a 2023-2024-es évadra:

AZ ORLAI HÁZ PÁLINKAVERSENYT HIRDET
Nevezni fajtánként 3 dl (saját vagy bérfőzőtt) itallal lehet,

00melyet kérünk legkésőbb 2023. november 27-én 18 -ig

leadni az Orlai ház 

(Mezőberény, Fő út 6.) recepcióján.

Ugyanitt és az intézmény honlapján található nevezési lap. 
00A nyílt zsűrizés időpontja: 2023. november 28. 17

Helyszín: Orlai ház 

Pálinka
 verseny
Pálinka -Pálinka -
 verseny

2023. október 20. 19 órától
Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

Belépő 200 Ft

Kállay Bori és Heller Tamás
érdemes művészek

Zongoránál: Neumark Zoltán

2023. október Intézményi hírek
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Több ezer érdeklődő

Immár tizenhetedszer volt moto- megfogalmazta, a kezdeménye-
roktól hangos a mezőberényi Li- zés 19 évvel ezelőtt indult útjára, 
get tér szeptember 30-án. A több akkor az volt a cél, hogy fiatal 
ezer érdeklődő stuntriderek, azaz motorosok kapjanak lehetőséget 
akrobatikus motorosok bemuta- a bemutatkozásra és a gyakor-
tóit láthatták, ezekhez kiegészítő lásra. A rendezvény fő célja a szó-
programok csatlakoztak. A Moto- rakoztatás, itt nincs zsűri, a ver-
rosok nem csak a motorosokért senyzőknek nem kell stresszel-
jelmondat jegyében 55-en adtak niük, így bátran mutathatják be a 
vért. Túsz Norbert felajánlásának produkcióikat. Sokak szerint a 
köszönhetően a városi liget bejá- leglátványosabb bemutatót Kötél 
ratánál ugrálóvár fogadta a ki- Pityu produkálta, aki egy kereken 
csiket. álló motorja kormányára lépett 
Siklósi István polgármester meg- föl, ezt a mutatványt először si-
nyitójában hangoztatta, erre a került megcsinálnia. Szikora 
napra az ország számos pontjáról András szólt arról is, a szervezők 
sokan érkeznek Mezőberénybe, köszönik, hogy ilyen sokan láto-
ez pedig jóhírét viszi a városnak. gattak ki az eseményre, és jó han-
Szikora András, a Motorosok Ba- gulatban, fegyelmezetten végig-
ráti Köre Mezőberény elnöke állták a több órás rendezvényt.

Az idősek világnapját október 1- Karda Bea pályáját 1967-ben 
én az Orlai házban Karda Bea mű- kezdte, akkor – még gimnazis-
sorával ünnepelték a mezőbe- taként – adta elő a Táncdalfeszti-
rényi szépkorúak. Előtte Siklósi válon a Csuda jó fej című dalát. 
István polgármester köszöntötte Azóta folyamatosan színpadon 
őket, kifejtette, örömmel talál- áll. A mezőberényi közönség az 
kozik az idősekkel, hiszen sokat énekesnő legismertebb dalait 
tettek családjukért, városukért. hallhatta és néhány világslágert. 
Azért a városért, amely az idén Karda Bea a szépkorúakkal éne-
ünnepli újratelepítése 300. év- kelt, sőt táncra is perdítette őket, 
fordulóját. Akkor Mezőberény ezzel örömöt adott nekik, és hoz-
idős? – tette föl a kérdést a pol- zájárult, hogy fiatalosak marad-
gármester és rögtön meg is vá- janak.
laszolta: – Nem az, ahogy önök A műsor után az Orlai ház 
sem, állandó változásban kortala- mazsolás kaláccsal és meleg teá-
nok vagyunk, képesek arra, hogy val vendégelte meg az ünnepel-
fiatalosak maradjunk. teket. 

Fantasztikus eredmények

Az idei évben szeptember 7-10. Szeptember 23-án zajlott a sze-
között a lengyelországi Poznan zon utolsó megmérettetése, a 
városában rendezték meg az Nagy Zoltán Emlékverseny Szol-
Olimpiai Reménységek Verse- nokon. A KSI Gyomaendrőd me-
nyét a Máltai-tavon. Hazánkat a zőberényi versenyzői is szépen 
KSI Gyomaendrődnél kajakozó szerepeltek:
mezőberényi Konyecsni Milán is Wágner Anna K1 U17-18 2000 
képviselte. méter 1. hely, K1 U17-18 200 
K2 U17 1000 méteren gyoma- méter 4. hely;
endrődi társával, Mertz Attilával Konyecsni Milán K1 U16 2000 
óriási fölénnyel nyerték meg a méter 1. hely, K2 U15-16 2000 
döntő futamot. K1 U16 500 mé- méter 1. hely, K1 U16 200 méter 
teren szoros versenyben, de az el- 1. hely;
ső helyet megszerezve csapott Tóth Kinga K1 U15 2000 méter 4. 
célba Milán, majd K2 U16 500 hely, K1 U15 200 méter 8. hely;
méteren budapesti csapattársával, Pál Gábor K1 U14 2000 méter 17. 
Szabó Vilmossal szintén aranyér- hely;
mesek lettek. Zámbori Zsolt K1 U13 2000 
K1 U16 200 méteren Milán elő- méter 15. hely, MK2 U13 2000 
ször állt rajthoz versenyhely- méter 2. hely;
zetben. Végül a 4. helyen ért cél- Varga Zalán MK1 U12 2000 
ba, hajszállal lemaradva a do- méter 22. hely.
bogóról. A magyar kajak-kenu u- Milán a versenyen nyújtott 
tánpótlás válogatott kerettagja- teljesítményével elnyerte az U15-
ként jövőre az ifjúsági korosz- 16 korosztálynak járó vándor-
tályban versenyez. serleget.

Dr. Hudák Julianna kiállítása

Dr. Hudák Julianna kiállítása is megmutatkozott, Topor András 
szeptember 29-től várja a láto- festőgrafikus művész irányításá-
gatókat az Orlai házban. A tervek val csiszolta tudását. A családi 
szerint a tárlatot Pócs József vi- élet és a karrier folyamatosan hát-
zuális kultúra szaktanár nyitotta térbe szorították az alkotói sza-
volna meg, de betegsége miatt badságát, végül az egészsége és a 
szavait Túri Andrea, az intéz- feltöltődés érdekében 2019-től 
mény igazgatója tolmácsolta. folyamatosan alkot. A dinamikus 

ecsetkezelés hatására az emberi a-Dr. Hudák Julianna mezőberényi 
lakjai életre kelnek, szinte vib-lakosként szülővárosában vé-
rálnak. Alkotásaiból sugárzik az gezte tanulmányait, az általános 
élet szeretete, és ebből a tárlat iskolában Hathy Zsolt, a Petőfi 
megtekintői is részesülhetnek.Sándor Gimnáziumban pedig 

Várkonyi János tanárok ins- A kiállítás október 31-ig tekint-
pirálták fejlődését. Alkotóvágya hető meg az intézmény nyitvatar-
tanulmányai és a munkája mellett tási idejében.

Kovácsné Kozma Diána és Kovács Gábor edzők

Fergeteges idős buli

2023. októberIntézményi hírek / Civil hírek

fotó: Pappné Kőszegi Ilona
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Legyen idő a hálaadásra is!

Azt tartják, hogy az elégedet- művelő ember a betakarítás során 
lenség, valamint a kényelmesebb nem feledkezett meg arról, hogy 
és jobb élet utáni vágy viszi előre megálljon és megemlékezzen az 
a világot. Az ember keresi az egy- egész folyamatról, aminek 
re újabb megoldásokat, melyek gyümölcsét betakaríthatja. Tisz-
során többet és jobbat tud sze- tában van kiszolgáltatott voltával: 
rezni, termelni, megvalósítani – szánthat, vethet, kapálhat, de 
de ennek ára van. napot, esőt és meleget nem tud 
Miközben arra törekszünk, hogy „csinálni”. Mindez valaki más 
eredményesebbek és hatékonyab- ajándéka. Lehet, hogy nem min-
bak legyünk, egyre kevesebb idő dig azt, nem mindig akkor és nem 
jut magunkra és kapcsolatainkra. mindig annyit adott, amennyit 
A munka nem ér véget a mun- szerettünk volna, de adott. 
kahelyen, hanem utánunk jön ott- Megadott mindent, amire szük-
honainkba. Nem ér véget nappal, ségünk van: gondoskodik rólunk.
hanem minden percét kihasznál- Eleink tudtak hálát adni azért, 
juk a napnak, hogy a gépeket ne amit kaptak. Tudták, hogy kinek 
kelljen leállítani, hogy a felada- köszönhetik meg nemcsak a 
tokat határidőre el tudjuk végez- munkájuk gyümölcsét, hanem 
ni stb. Megtanultuk, hogy lehet életüket, kapcsolataikat. Tudták, 
munkahellyé tenni lakásunkat, és hálájukat ki is fejezték. Hálát 
otthonunkat, munkatársunkká adtak annak, aki segítette őket, 
családunk tagjait, kihasználni megáldotta életüket és munká-
minden üres percet, hogy elvé- jukat. Hálájukat kifejezték azzal, 
gezzük hivatalos vagy éppen ma- hogy felajánlást (adományt) ad-
gán dolgainkat – akár az éjszaka tak annak, akinek köszönhették 
közepén is, hiszen egyre több az mindezt.
online és digitális lehetőség vá- A sok munka és igyekezet mellett 
sárlásra, hivatalos ügyek intézé- marad-e hely szívünkben a há-
sére, tanulásra és szórakozásra, lának? Meg tudunk-e időnként 
stb… Talán még ágyunkban is állni, hogy ezzel is kifejezzük: 
meghalljuk, ha jelez a telefon, és rábízzuk magunkat Istenre, hi-
alig tudjuk megállni (ha sikerül szen csak az ő áldása teheti ered-
egyáltalán), hogy megnézzük, mi ményessé munkánkat? Olyan jó 
is zajlik körülöttünk, mik a hírek, lenne, ha az aggodalmak és a fára-
mit kell másnapra feladatként dozás után meg tudnánk nyugod-
megjegyezni… és nem tudunk ni egy-egy nap vagy hét végén, 
megállni, megpihenni, és nem hogy a munkában való fáradozás 
tudunk hálát adni mindazért, után legyen időnk és lehetősé-
amihez erőt kaptunk, amit elvé- günk Isten áldásos munkálkodá-
gezhettünk. sát is meglátni és érte hálát adni.
Eleink életritmusa nemcsak a 
munkának adta meg az idejét, Selmeczi Lajos Péter
hanem a hálaadásnak is. A földet evangélikus lelkész

Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mert örökké tart szeretete! 
Zsoltárok könyve 136,1 

A szegénység elleni 
küzdelem világnapja

Magyar Vöröskereszt Mezőberény Település Alapszervezete

2023. OKTÓBER 15-ÉN, vasárnap 10 ÓRÁTÓL 
– A SZEGÉNYSÉG ELLENI KÜZDELEM VILÁGNAPJA ALKALMÁBÓL – 

ZSÍROS KENYERET OSZT
lilahagymával és egy pohár meleg teával

a Martinovics utca 25. szám alatti telephelyén.

Halottak napi megemlékezés
A Baráti Egylet Mezőberényért 2023. november 1-én 18 órától halottak 
napi megemlékezést tart a történelmi egyházak szolgálatával az I. és II. 
világháborús emlékműnél.

Márton-napi 
lampionos felvonulás
20. Márton-napi lampionos felvonulás

 2023. november 10-én 17 órától
„Katicabogár” Evangélikus Óvodától

 a Hősök útján a piactérig, 
ott a szervezők zsíros kenyeret és meleg teát osztanak.

II. TÖK JÓ 
HALLOWEEN BULI

kicsiknek és nagyoknak

 
2023. október 31-én, kedd 17-20 óráig

a mezőberényi piactéren
 

TÖKFARAGÓ VERSENY – hozott tökből
TÖK JÓ FELADATOK – térkép alapján felkeresett sejtelmes 

halloweeni helyszíneken édességért és tombolajegyért,
utána icipici TÖK JÓ BULI

Kérjük, a részletes programért keresse a plakátokat!
Várja Önöket, Benneteket 2023 évben is a 

Mezőberény Értékeiért Polgári Együttműködés Egyesület 
és a lelkes önkéntesek!

MEGHÍVÓ

A Mezőberényi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és a 
Mezőberényi Szlovákok Szervezete szeretettel hívja Önt és 

barátait 

Ünnepeljünk együtt 

címmel, 
Mezőberény újratelepítésének 300. évfordulója 

tiszteletére rendezendő

SZLOVÁK NEMZETISÉGI NAPRA
2023. október 21. (szombat) 10 órától

A rendezvény helyszíne: 
az Orlai ház színházterme, 

illetve a piaccsarnok

Kérjük, a részletes programért 
keresse a plakátokat!

Anyakönyvi hírek 

Házasságot kötöttek: Balogh Csaba (Mezőberény) és Balogh Renáta 
Kitti (Jászapáti), Weitmann Márton (Békés) és Flóra Szilvia (Békés), 
Bondár Gergely (Békés) és Oláh Szandra (Mezőberény).
Eltávoztak közülünk: Kiss Sándorné Monostori Zsuzsanna (1944), 
Tóth Ferencné Schupkégel Zsuzsanna (1939), Lakatos Mihály (1962), 
Bondár József (1954), Tóth Mártonné Komlódi Ilona (1936), Kovács 
Imre (1975), Horváth Zoltán Elemérné Kótai Julianna (1954).

Megemlékezés a kettőskúti iskoláról
 

Nyolc évvel ezelőtt, 2015. október 24-én avattuk fel 
a kettőskúti iskola emlékhelyét.

 
Az ott élt tanyai lakók és az iskola volt diákjai előtt tisztelegve 

a Mezőberényi Helytörténeti és Tájvédelmi Egyesület 

2023. október 28-án (vasárnap) 14.30 órai kezdettel 

megemlékezést tart az emlékhelynél.
Az emlékhely megközelítése egyénileg (autó, kerékpár) történik.

 
Henger Péter elnök

2023. október Civil hírek / Hitélet
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TŰZIFA DEPÓ

Száraz, vastag tölgy szelezék 
kályhakészre vágva, illetve 

hasított, kályhakész bükk tűzifa 
kedvező áron rendelhető a készlet 

erejéig!

Telefon: +36 20 623-0713, 
+36 30 287-7935.

EUTR azonosító: 
AA 6633031.

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!
MEZŐBERÉNY, KODÁLY ZOLTÁN ÚT 2.

KOMFORT ABC

BARNA TOJÓTYÚK 
 szép tollas

15 db-tól ingyen szállítással megrendelhető.
 Telefon: +36 30 860-2627.

Bükk konyhakész tűzifa 6500 Ft/mázsa 
Fekete kazánszén 6000 kcal:13.800 Ft/mázsa

Barnaszén,4500 kcal:13.500 Ft/mázsa
Lignit kapható.

Kiszállítás, házhozszállítás!
Cím: Békés, Kossuth Lajos utca 39. 

Telefon: +36 30 299-0621

KÁROLYI TÜZÉP, BÉKÉS

Régi motorokat, veterán autókat keresek: 
Simson, MZ, Jawa, Csepel stb! 
Lehet hiányos, üzemképtelen is! 

+36 20 572-5142

Otthoni munka! 
Csomagolások, termék összeállítások, 

egyebek elérhetőségei. 
Érd: audiopress.mozellosite.com (ügyfélszolg: 

+36 20 496-3980) Audiopress Hungary Bt.

Fa- és műanyag 
nyílászárók, 

egyedi bútorok, 
konyhák, 

belsőépítészet és 
gipszkarton szerelés. 

Bobály András, 
faipari technikus 

Tel.: +36 30 225-7253, 
andrasbobaly@gmail.com, 

www.bobaly.5mp.eu

Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel vagy úrral. 

Telefon: +36 30 965-0495

2023. október


